NPO 法人愛知県難病団体連合会 令和 2年度第 4 回理事会 議事録

１ 日時   令和 2 年 10月 10 日（土） 10：00～12：00

場所   愛難連事務所前会議室

２ 出席者  理事 7 名

３ 審議事項、議事経過の概要及び議決の結果

上記のとおり定足数に足る出席があったので、下前理事長が議長となり議案の審議に

入った。

各議事内容はおおむね報告・提案通りに議決された。

最初に事務局から、令和 2 年度第 3 回理事会（8 月 8 日）以降の取組み報告がされた。

・機関紙ＡＮＧ、ウィズコロナパンフ作成はできていますが、会議、イベントの多

くが中止・延期となっています。

・9 月以降、各種協議会などが対面で行われるようになってきています。

・10 月 9 日に、神経難病介護者研修を開催し、14 名の方に終了証を発行しました。

 参加できなかった方には受講料を返金しました。

・愛知地域人権連合との共同で、愛知県への要望書を提出し、10 月 21 日の話し合い

に参加します。

議題１ 難病患者とウイズコロナパンフ 第 2 弾発行に向けて

      医療関係を中心に 10 数名の先生方に寄稿依頼しています。

11 月中の発行をめざします。

議題２ 難病患者とウイズコロナ オンラインセミナー開催にむけて

  つつみ病理診療科クリニック・堤寛（つつみゆたか）先生に

講師をお願いしていきます

議題３ 「名古屋市難病患者医療生活相談事業」の受託について

      伊藤剛先生に講師をお願いし、オンラインセミナーとします

議題４ 機関紙 ANG「大会特集号」の今回発行見合わせについて

活動自粛の患者会が多いです

11 月号をウィズコロナ寄稿・県内指定難病患者数一覧を中心として増ページで

発行します

議題５ 愛知県・名古屋市への要望について

     要望案を作成し、各患者会からの意見を求め、修正したうえで、理事会に確認い

ただき、11 月初旬に提出します。

     コロナ禍の中での話し合いの持ち方については県・市と相談します。

議題６ RDD2021 の開催について

   金山南ビルはその時期に工事中であり使用できません

   図書館での難病書籍コーナー展示、金山総合駅連絡通路パネル展示を企画します

議題７ 自主財源確保に向けて

「冬のうどん」販売にむけて （募集中・1007 現在 43 個注文あり）

   自販機設置連絡   2 件あり（そんぽの家大曽根、ナースコール藤ヶ丘）

   賛助会員      スマイルナーシング株式会社 代表取締役 梶山雄太 様

４ 議事録署名人の選任に関する事項

令和 2 年 10 月 10 日

議  長   下前 君夫  ㊞

議事録書名人 佐野 義昭  ㊞

林  久代  ㊞